[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

ВТОРОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
29.03.2012 г. № 10-Р

О внесении дополнений в Регламент Думы городского округа Заречный

   В соответствии со ст. 6 Федерального закона «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации», на основании п. 14 Главы 3 Положения о Контрольно-счетной палате городского округа Заречный,

   Дума решила:

     1. Внести в Регламент Думы городского округа Заречный (в действующей редакции) дополнения в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению.

     2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава городского округа

      В.Н. Ланских

Приложение № 1

к решению Думы

    от 29.03.12г. № 10-Р

Дополнения в Регламент Думы городского округа Заречный
1. Статью 13 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Принятие решения о порядке назначения на должность председателя контрольно-счетной палаты городского округа устанавливается статьей 14.1 настоящего Регламента Думы.».

2. Дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«14.1. Порядок рассмотрения Думой городского округа кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты городского округа.

         1. Дума городского округа принимает решение о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты городского округа.
         2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты городского округа  вносятся в Думу городского округа  Главой городского округа,  депутатами Думы, численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов Думы.
         3. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты оформляются субъектами выдвижения в письменном виде с приложением личного заявления кандидата о согласии быть назначенным на должность председателя контрольно-счетной палаты на имя Главы городского округа.
Кандидат в течение 5 дней с момента выдвижения кандидатуры представляет в Думу документы, предусмотренные законодательством для поступления на муниципальную службу.
          4. Глава городского округа передает документы комиссии по местному самоуправлению для проведения проверки соответствия предложенных кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты требованиям, установленным федеральным и областным законодательством о муниципальной службе,  муниципальным правовым актам городского округа.

          Комиссия по местному самоуправлению в течение 5 рабочих дней рассматривает документы и дает заключение по каждой кандидатуре.
          В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих назначению гражданина на должность председателя контрольно-счетной палаты, а также в случае его несоответствия квалификационным требованиям к этой должности комиссия по местному самоуправлению дает соответствующее заключение, о котором  информируются субъект выдвижения и кандидат на должность председателя контрольно-счетной палаты.

        Кандидатуры на должность председателя контрольно-счетной палаты, соответствующие требованиям, установленным федеральным и областным законодательством о муниципальной службе, муниципальными правовыми актами городского округа, вносятся на рассмотрение Думы

         5. Вопрос о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты рассматривается на очередном  заседании Думы.

Рассмотрение кандидатур на должность председателя контрольно-счетной палаты происходит в следующем порядке:

- выступление председателя комиссии по местному самоуправлению;
- выступления субъектов, внесших предложения о кандидатурах;

- выступления кандидатов на должность председателя контрольно-счетной палаты;

- вопросы к кандидатам на должность председателя контрольно-счетной палаты.

Принятие решения Думы о назначения на должность председателя контрольно-счетной палаты осуществляется открытым голосованием в отсутствии кандидатов на должность.

Решение Думы о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы городского округа.
         Если в ходе голосования ни один из кандидатов не получил большинства голосов от установленной численности депутатов, проводится повторное голосование среди двух кандидатов, набравших наибольшее число голосов по итогам первого голосования.

        Если в случае повторного голосования ни один из кандидатов не получил большинства голосов от установленной численности депутатов, субъекты выдвижения  в течение 5 дней вносят предложения о кандидатах на замещение вакантной должности председателя контрольно-счетной палаты, которые рассматриваются  в соответствии с настоящей статьей.
        Субъекты выдвижения имеют право повторно выдвигать ранее предложенные кандидатуры.

        6. Трудовой договор с председателем контрольно-счетной палаты заключает Глава городского округа.

        7. Председатель контрольно-счетной палаты освобождается от занимаемой должности решением Думы городского округа, принимаемым простым большинством голосов от установленной численности депутатов, в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации и законодательством о муниципальной службе.».